

**Protokół**  
**z obrad XLIV uroczystej sesji Rady Miejskiej w Halinowie**  
**w dniu 5 października 2010 roku**

**I. Otwarcie obrad sesji.**

Obrady XLIV uroczystej sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 5 października 2010 roku w Zespole Szkół w Halinowie otworzył o godz. 12<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski.

Na wstępie Przewodniczący powitał zaproszonych gości.

**II. Stwierdzenie quorum Rady.**

Na podstawie odczytanej listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady w liczbie 15 Radnych i uznał prawomocność obrad.

**III. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący odczytał porządek obrad, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w wyniku głosowania:

za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

**IV. Wystąpienie okolicznościowe Przewodniczącego Rady Miejskiej w Halinowie.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Wł. Gronczewski w swoim wystąpieniu, uzupełnionym pokazem slajdów, przypomniał historię samorządności w Polsce oraz w gminie Halinów.

Na zakończenie Przewodniczący podziękował wszystkim samorządowcom, byłym i obecnym, za pracę na rzecz mieszkańców gminy.

**V. Wystąpienie okolicznościowe Burmistrza Halinowa.**

Wystąpienie Burmistrza Halinowa Jolanta Damasiewicz rozpoczęło się pokazem filmu z jej udziałem, w którym zobrazowane zostały zmiany, jakie zaszły w naszej gminie w ciągu ostatnich 20 lat.

W uzupełnieniu filmu Burmistrz podkreśliła, że zmiany te są dziełem wszystkich minionych kadencji i pracy wszystkich samorządowców wymienionych przez Przewodniczącego Rady. W dalszej części wystąpienia Pani J. Damasiewicz wymieniła najważniejsze inwestycje, będące efektem minionych 20 lat oraz porównała dane, dotyczące między innymi budżetu gminy na przestrzeni tego okresu, jego struktury, a także liczby mieszkańców naszej gminy.

Burmistrz zwróciła uwagę na obywatelską postawę i aktywność mieszkańców naszej gminy, czego dowodem jest liczba organizacji pozarządowych działających na terenie gminy oraz ilość zarejestrowanych w gminie podmiotów gospodarczych. Podkreśliła, że zmiany które zaszły w gminie nie byłyby możliwe bez ich udziału.

Na zakończenie Burmistrz J. Damasiewicz złożyła serdeczne podziękowania wszystkim mieszkańcom, społecznikom, wójtom i burmistrzom, sołtysom, członkom rad sołeckich, pracownikom jednostek organizacyjnych, dzięki którym Gmina Halinów wygląda dzisiaj tak jak na filmie.

**VI. Wystąpienie okolicznościowe Wojewody Mazowieckiego i wręczenie odznaczeń państwowych.**

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o powstanie.

Burmistrz J. Damasiewicz odczytała postanowienie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia

30.06.10 r. o nadaniu odznaczeń:

„Za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej” na wniosek Wojewody Mazowieckiego odznaczeni zostali następujący pracownicy samorządowi: Pani Jadwiga Dudek, Pani Danuta Krawczyńska, Pani Krystyna Skwarek, Pani Agata Zalewska, Pani Ewa Zarzycka.

Wojewoda Mazowiecki Jacek Kozłowski wręczył złote medale za długoletnią służbę wymienionym osobom, następnie wygłosił mowę okolicznościową.

W swoim wystąpieniu Wojewoda podkreślił znaczenie słowa: „służba”, określającego szczególne podejście odznaczonych osób do swoich obowiązków służbowych i podziękował im za 30 lat takiej pracy.

W dalszej części nawiązał do reformy samorządowej w Polsce z 1990 roku i jej znaczeniu dla naszego kraju oraz omówił zalety samorządności i decentralizacji państwa.

Kończąc swoje wystąpienie Wojewoda Mazowiecki podziękował wszystkim samorządowcom gminy Halinów za wkład w rozwój samorządności w Polsce.

## **VII. Wręczenie honorowych wyróżnień, przyznanych przez Radę Miejską w Halinowie.**

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał Uchwałę Nr XLIII/372/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 września 2010 r. w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Halinów **Księdzu Szczepanowi Stalpińskiemu.**

Laudację odczytał Wiceprzewodniczący Rady Marcin Sukiennik, podczas której na ekranie prezentowane były zdjęcia dokumentujące przebieg budowy Kościoła Parafialnego w Halinowie pod kierownictwem Księdza.

Przewodniczący poprosił zebranych o powstanie, następnie Burmistrz J. Damasiewicz wręczyła akt nadania honorowego wyróżnienia Księdzu Szczepanowi Stalpińskiemu.

Wyróżniony w kilku słowach przypomniał budowę kościoła w Halinowie i postawę mieszkańców z tamtego okresu, następnie podziękował wszystkim, którzy brali udział w tym dziele.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał Uchwałę Nr XLIII/373/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 września 2010 r. w sprawie nadania honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Halinów” **Ochotniczej Straży Pożarnej w Okuniewie.**

Laudację odczytał Wiceprzewodniczący Rady Józef Czerwiński, w trakcie której na ekranie prezentowane były slajdy przedstawiające historię OSP w Okuniewie.

Przewodniczący poprosił zebranych o powstanie, następnie Burmistrz J. Damasiewicz wręczyła akt nadania honorowego wyróżnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Okuniewie na ręce Prezesa OSP w Okuniewie Andrzeja Mielczarka.

Prezes A. Mielczarek podziękował za honorowe wyróżnienie w imieniu OSP w Okuniewie oraz w imieniu wszystkich ochotniczych straży z terenu gminy. Następnie wyraził swoją wdzięczność wszystkim, którzy przyczynili się do rozwoju straży, strażakom, za bezinteresowne zaangażowanie, a także Burmistrz Halinowa Jolancie Damasiewicz.

## **VIII. Wręczenie podziękowań.**

Burmistrz J. Damasiewicz wręczyła szczególne podziękowania radnym, którzy pełnili swoją funkcję trzy i cztery kadencje: Panu Janowi Jeziorskiego, Panu Adamowi Ludwiniakowi, Pani Wiesławie Koszewskiej, a także Panu Zbigniewowi Niewiarowskiemu.

Głos zabrał Pan A. Ludwiniak, który podziękował przede wszystkim swoim wyborcom, dzięki którym pełnił swoją funkcję przez tyle lat.

Burmistrz wręczyła podziękowania wieloletnim sołtysom gminy Halinów: Pani Władysławie Zawadce, Panu Wiesławowi Szulimowi, Panu Wiesławowi Gadomskiemu, Panu Janowi Skolimowskiemu i Panu Stanisławowi Dobosiewiczowi.

Sołtys Wielgolasu Duchnowskiego Pani W. Zawadka podziękowała w imieniu wszystkich sołtysów za wyróżnienie.

Kolejne podziękowania Pani Burmistrz wręczyła kierownikom wszystkich jednostek organizacyjnych.

W imieniu Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika głos zabrała Pani Bożena Żelazowska, która odczytała list Marszałka skierowany do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Halinowie Pana Włodzimierz Gronczewskiego oraz Burmistrza Halinowa Pani Jolanty Damasiewicz w związku z dzisiejszą uroczystością, następnie wręczyła na ręce Przewodniczącego Rady dyplom uznania od Marszałka A. Struzika „, Dla Gminy Halinów za zasługi oraz działalność na rzecz rozwoju Województwa Mazowieckiego”.

#### **IX. Zakończenie obrad uroczystej sesji Rady Miejskiej w Halinowie.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 13<sup>50</sup> dokonał zamknięcia obrad XLIV uroczystej sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:

/-/ Irena Osipczuk  
ref. ds. obsługi rady